ỦY BAN NHÂN DÂN               CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ HOẰNG HỢP                                 Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Số:      /QĐ-UBND                                  Hoằng Hợp, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban chỉ đạo rà soát, thu thập thông tin Người khuyết tật

trên địa bàn xã Hoằng Hợp năm 2024

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Người khuyết tật;

Căn cứ  Nghị định 28/2012 /NĐ- CP ngày 10 tháng 4 năm 2012 Quy định chi

tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Người khuyết tật;

Căn cứ Thông tư số 26/2012/TT- BLĐTBXH ngày 12/11/2012 của Bộ lao động

thương binh xã hội quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật

người khuyết tật.

Căn cứ Thông tư liên tịch số 34/2012/TTLT- BYT- BLĐTBXH ngày 28/12/2012

của liên Bộ y tế, Bộ lao động thương binh xã hội quy định chi tiết về việc xác định

mức độ khuyết tật do Hội đồng Giám định y khoa thực hiện; Thông tư số 01/2019/TT-

BLĐTBXH ngày 02 tháng 01 năm 2019 của Bộ lao động- TBXH quy định về việc xác

định mức độ khuyết tật do Hội đồng xác định mức độ khuyết tật thực hiện.

Căn cứ Nghị định số 20/NĐ- CP ngày 15 tháng 3 năm 2021 quy định chính sách

trợ giúp xã hội đối với đối tượng Bảo trợ xã hội.

Thực hiện Kế hoạch số 132/KH- UBND Huyện Hoằng Hóa ngày 21 /6/2024 về

Rà soát, thu thập thông tin Người khuyết tật trên địa bàn Huyện Hoằng Hóa.

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê và Công chức Văn hoá – Xã

hội (Phụ trách Lao động – Thương binh Xã hội).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo rà soát, thu thập thông tin Người khuyết tật trên

địa bàn xã Hoằng Hợp gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Lê Văn Phượng Chủ tịch UBND xã  Trưởng ban

2. Ông: Nguyễn Quang Công PCT UBND xã Phó Trưởng ban

3. Bà:  Lê Thị Phương CC VH - XH

Ban viên

4. Ông: Chu Văn Hưng Trưởng CA xã Ban viên

5. Bà: Nguyễn Thị Lý CC VP - TK Ban viên

6. Bà: Nguyễn Thị Tuyến CC VP - TK Ban viên

7. Ông: Nguyễn Hữu Anh CC TP - HT Ban viên

10. Bà: Lê Thị Huyền CC Tài chính -  KT Ban viên

11.

12

13

14

15

Ông:

Ông:

Ông:

Ông:

Ông:

Trần Mạnh Hùng

Nguyễn Văn Hạnh

Lê Ngọc Hồng

Nguyễn Quang Huy

Lê Đức Thắng

Trưởng thôn Nhân Hoà

Trưởng Thôn Quý Thọ

Trưởng thôn Thanh Minh

Trưởng thôn Bính Ất

Trưởng thôn Đức Tiến

Ban viên

Ban viên

Ban viên

Ban viên

Ban viên

Mời ông (bà) có tên sau tham gia làm thành viên Ban chỉ đạo:

1.  Bà: Lê Thị Nhài CT. MTTQ xã

2. Bà:  Phạm Ngọc Dũng Bí thư Đoàn TN

3. Bà: Văn Thị Hà CT Hội PN

4. Ông: Phạm Ngọc Dũng CT Hội ND

5. Ông: Hoàng Minh Ngọ CT Hội CCB

Điều 2: Ban chỉ đạo rà soát, thu thập thông tin người khuyết tật có nhiệm vụ:

Rà soát, thống kê đầy đủ số lượng người khuyết tật; thu thập đầy đủ, chính xác

thông tin về người khuyết tật; hình thành cơ sở dữ liệu về người khuyết tật phục vụ

việc phân tích, đánh giá, quản lý và thực hiện chính sách, pháp luật về người khuyết

tật

Thực hiện đúng quy trình, bảo đảm thu thập đầy đủ, chính xác thông tin của

người khuyết tật (theo độ tuổi; dạng khuyết tật; mức độ khuyết tật; giấy xác nhận

khuyết tật; chính sách đang thụ hưởng; nhu cầu trợ giúp,…) đáp ứng yêu cầu kết nối

với dữ liệu quốc gia về dân cư phục vụ chuyển đổi số.

Công tác rà soát phải được tiến hành từ thôn, đảm bảo tính chính xác, không bỏ

sót đối tượng và đúng tiến độ thời gian quy định.

Chịu trách nhiệm kiểm tra các giấy tờ, hồ sơ, chấp hành nghiêm túc, chặt chẽ

quy trình, quy định và công khai về kết quả rà soát, thu thập thông tin, không để xảy

ra sai xót, tiêu cực.

Báo cáo kết quả rà soát, thu thập thông tin người khuyết tật về UBND Huyện

theo đúng thời gian quy định.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND và các

ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Phòng lao động TBXH  Huyện  (b/c);                                            CHỦ TỊCH
- Thường trực Đảng ủy- HĐND xã (b/c);

- Như điều 3 (t/h);

- Lưu: VT.

                                                                                            Lê Văn Phượng

		2024-06-28T16:46:24+0700

		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-06-29T14:59:55+0700

		2024-07-01T09:45:54+0700

		2024-07-01T09:46:13+0700

		2024-07-01T09:46:37+0700